Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1329 |  ANO 5 | CRUZ MACHADO (PR) |TERÇA-FEIRA | 03 DE OUTUBRO DE 2017

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações.......................................................

Extratos.........................................................01
.

Relatórios......................................................

Diversos........................................................02
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...................................................

Diversos.........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis...................................................................

Decretos........................................................
.

Portarias........................................................

Licitações.......................................................

Extratos........................................................

Relatórios......................................................

Diversos......................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

INFORMATIVO EDUCATIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

CONTRATO Nº 146/2017
PROCESSO N° 215/2017

REF: DISPENSA N ° 097/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATADA: VAMAQ – Indústria e
Comercio de Maquinas Industriais EIRE-
LI – EPP.

OBJETO: É objeto da presente dispensa de
licitação a seleção de sociedade empresária
para a aquisição de Caixa d’água, coman-
dos elétricos e moto bomba para o poço
artesiano da linha Taquari desta municipa-
lidade.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

Município de Cruz Machado
  CONTRATANTE

VAMAQ – Indústria e Comercio de Ma-
quinas Industriais
CONTRATADA

CONTRATO Nº 147/2017
PROCESSO N° 215/2017

REF: DISPENSA N ° 097/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATADA: Comercial de Secos e
Molhados Otto LTDA

OBJETO: É objeto da presente dispensa de
licitação a seleção de sociedade empresária
para a aquisição de Caixa d’água, coman-
dos elétricos e moto bomba para o poço
artesiano da linha Taquari desta municipa-
lidade.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

Município de Cruz Machado
  CONTRATANTE

Comercial de Secos e Molhados Otto
LTDA

CONTRATADA

            EXTRATO DE ADITIVO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO
SOB N° 050/2017

CONTRATO/ADITIVO Nº 001/2017
PROCESSO N° 068/2017

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: Clinica Medica Love
and Care LTDA - ME

OBJETO: É objeto desta licitação a contra-
tação de empresa especializada para presta-
ção de serviços profissionais de Enfermei-
ro, Técnico de Enfermagem, Nutricionista,
Farmacêutico e Profissionais Médicos para
realização de plantões, pelo período de 06
(seis) meses até a ocupação das vagas por
servidores efetivos em concurso público.

DA SUPRESSÃO: Opera-se a supres-
são do item 08 do contrato sob número
050/2017 referente à prestação de serviços
de técnico em enfermagem, diminuindo do
montante global do contrato a quantia de
R$ 8.976,00 (oito mil novecentos e setenta
e seis reais).

VALOR DO ADITIVO: Adita-se o contra-
to sob n° 050/2017 perfazendo um valor
global de R$ 135.978,00 (cento e trinta e
cinco mil novecentos e setenta e oito reais).

DO PRAZO: Aditamento da vigência con-
tratual para 06 (seis) meses, podendo ser
prorrogado conforme art. 57 inciso II da
Lei 8.666/93.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATOS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1329 | Ano 5 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 03 de Outubro de 2017

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

Município de Cruz Machado
  CONTRATANTE

Clinica Medica Love and Care LTDA -
ME

CONTRATADA

ADITIVO AO CONTRATO SOB N°

058/2017
ADITIVO SOB N° 001/2017

PREGÃO PRESENCIAL N° 037/2017

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: K. H. Menezes EIRELI

OBJETO: É objeto desta licitação a con-
tratação de empresa para prestação de ser-
viços de Profissionais Médicos referente
a consultas ambulatoriais e plantões, pelo
período de 06 (seis) meses até a ocupação
das vagas por servidores efetivos em con-
curso público.
DO VALOR: Adita-se o contrato sob n°
058/2017 por mesmo período e valor to-
talizando um montante de R$ 208.764,00
(duzentos e oito mil setecentos e sessenta
e quatro reais).

DA VIGÊNCIA: Adita-se o prazo contra-
tual para 06 (seis) meses, passando a vigo-
rar a partir de 03 de Outubro de 2017.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

 Município de Cruz Machado
   CONTRATANTE

 K. H. Menezes EIRELI
CONTRATADA

   ADITIVO AO CONTRATO SOB N°

059/2017
ADITIVO SOB N° 001/2017

PREGÃO PRESENCIAL N° 037/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATADA: Clínica Medica Ugarte
Montano - ME

OBJETO: É objeto desta licitação a contra-

tação de empresa especializada para pres-
tação de serviços de Profissionais Médicos
para consultas ambulatoriais e plantões,
pelo período de 06 (seis) meses até a ocu-
pação das vagas por servidores efetivos em
concurso público.

DO VALOR: Adita-se o contrato sob n°
059/2017 por mesmo período e valor to-
talizando um montante de R$ 208.728,00
(duzentos e oito mil setecentos e vinte e
oito reais).

DO PRAZO: Adita-se o prazo contratual
para 06 (seis) meses, passando a vigorar a
partir de 03 de Outubro de 2017.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz Machado
  CONTRATANTE

Clínica Medica Ugarte Montano - ME
CONTRATADA

            EXTRATO DE ADITIVO

ADITIVO AO CONTRATO SOB N°
060/2017

ADITIVO SOB N° 001/2017
PREGÃO PRESENCIAL N° 037/2017

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: Angela Regina I.Fyews-
ki - ME

OBJETO: É objeto desta licitação a con-
tratação de empresa prestadora de serviços
profissionais de Enfermagem e Fisiotera-
pia, pelo período de 06 (seis) meses até a
ocupação das vagas por servidores efetivos
em concurso público.
VALOR DO ADITIVO: Adita-se o con-
trato sob n° 060/2017 por mesmo período
e valor totalizando um montante de R$
18.012,00 (dezoito mil e doze reais).

DO PRAZO: Aditamento da vigência con-
tratual para 06 (seis) meses, podendo ser
prorrogado conforme art. 57 inciso II da
Lei 8.666/93.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-

tado do Paraná.

Município de Cruz Machado
   CONTRATANTE

Angela Regina I.Fyewski - ME
CONTRATADA

RE-RATIFICAÇÃO ANEXO IV
LEI MUNICIPAL Nº 1486/2017

No Anexo IV, Tabela de Vencimentos
– Agentes Políticos, Lei Municipal Nº
1486/2017, publicado na Edição Digitali-
zada nº 1199, Pág. 06, do Diário Oficial do
município de Cruz Machado, no dia 23 de
março de 2017,

ONDE SE LÊ:

NÍVEL	 VALORES EM R$
1	 5.594,12
2	 4.490,08
4	 2.275,07
5	 1.336,35

LEIA-SE

NÍVEL	 VALORES EM R$
1	 5.594,12
2	 4.490,08
3	 3.650,84
4	 2.275,07
5	 1.336,35

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/PR, em 02 de outubro de 2017.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

DIVERSOS